haberent, facilesq; essent ad capiēdum: Hęc ille referens, illa quoq; addebat, Milesios esse Atheniensium colonos, quos & eum esset ab eis liberari, qui multum pollerent. Deniq; nihil nō pollicebatur, omnibus pr̄cibus obsecratis, quod tātōpere cupiebat; donec eos induxit. Multos eīm permouere facilius videt esse, quam vñū: quando ille vñū Cleomēnem Lacedēmonium permouere non potuit: Atheniesium 30. milia potuit.

Melan-
thius

Itaq; Athenenses persuasi, decreuēre viginti nates Ionib. auxilio mittendas, Melanthio illis p̄fecto, viro inter populares omni in re sp̄ctato. Hęc classis initiuū malorū extitit Græcis pariter & Barbaris. Ante eius egressū Aristagoras reuectus Miletū, excogitauit consilium, quod in nullam Ionom vtilitatem erat redundaturū: quā quā ne ille quidem hac ratione faciebat, sed vt regi Dario molestiam adferret. Etenim misit quendam in Phrygiam ad Pæones, qui à flumine Strymone erant in captiuitatem abducti à Megabyzo, locum atque vicum per se se incolentes: ad quos vt per uenit nuncius, ita verba fecit: Viri Pæones, misit me Aristagoras Miletī tyrranus, ad ostēdendā vobis (si obtemperare velitis) salutem. Nunc eīm cuncta Ionia ab rege defēcit, eademq; vobis p̄stat facultatē salutis parandę ad patriam nostrā: p̄ vos quidē vsq; ad mare, deinceps nobis iam curę erit. His auditis, Pæones magnā sanè voluptatē ac ceperunt: sumptisque liberis atq; vxoribus, ad mare fuga se p̄puerūt: nōnulli eorū p̄rē metu illic remanserunt. Vbi ad mare peruenire, illinc in Chiū transmisere. Quo postq; applicuēre, eorum vestigia insecutus adfuit ingens equitatus Persarū: & q; eos assequi non potuit, misit in Chium ad illos, vt eodem redirent. Cuius oratione repudiata, à Chijs sunt in Lesbum transportati, mox à Lesbijs in Doriscum, vnde terrestri itinere se in Pæoniam receperunt. Post hęc ad Aristagoram Athenenses viginti cum nauib. venēre, ducentes vna quinque triremes Erethriorū: qui non Athenensiū gratia commilitiū p̄stabant, sed debitā ipſis Milesijs gratiam reddebant. Nam Milesij aliquando pro Erethrijs in bello Chalcidensi operam suā p̄stiterāt, cū Samij cōtra Erethrios atq; Milesios Chalcidensib. opē ferrēt. Aristagoras, vbi illi atq; alij socij adfuēre, expeditionem fecit aduersus Sardis, non tamen ipse proficisciens, sed Miletī remanens, p̄fēctis ducib. Milesiorum fratre suo Charopino, cæterorū ciuiū Hermophanto. Hac classe Iones vbi peruenire Ephesum, relictis nauibus apud Coresum, q; est agri Ephesijs, ipſi cum ingenti manu sumptis viæ ducibus Ephesijs, ad superiora tēdebant, secundum flumen Caystrum tenentes iter. Illinc superato Tmolo Sardis adueniunt, easq; occurréte nemine capiunt, omniaq; eius urbis loca, p̄ster arcem, q; Artaphernes ipse tutabatur, habens non exigua virorum copias: quæ res fuit impedimento, quò minus qui ingressi erant urbem, diriperent. Erant Sardibus domus pleriq; arundinaceæ, sed quæ lateritiæ, tamen ex arundinib. lacunaria habebant. Harum matē sunt. vnam quidam è militibus cum incendisset, repente ignis è domo in domū elapsus, totam urbem absumpsit. Ardente vrbe, & vastante iam extrema incendio, nec habente regressum, Lydi & Persarum quicunq; in vrbe erant, vndique circūuenti, ex vrbe in forum confluunt: & ad amnē Pactolu, q; in medium forū interfluēs æramenta auri è Tmolo illis desert, deinde flumini Hermo immiscet, & ille mari. Ad hunc amnem, & ad hoc forū cōglobati Lydi pariter & Persæ, sese defendere cogebāt. Iones vidētes hostium alios sese turantes, alios magna multitudine se obuiam ferentes, metu percussi, ad montem, qui dicitur Tmolus, sese recipiunt, atq; illinc noctu ad naues. Crematis Iesum fu. Sardibus, deflagrauit vna templū Cybeles indigenę deę: Cuius p̄textu postea Persæ, templo quæ in Græcia erant, cremauerūt. Hoc vbi Persæ, qui intra Halim domicilia habebant, resciuerūt, tunc verò ad ferendā Lydis opem conuenerunt: nec adepti Sardib. Iones iam illinc p̄fectos, eadem via insecuti comperiunt Ephesi: cōgressi que cū illis ex aduerso instructis, in fugam eos vertunt, multosque occidunt, & in his cū alios illustres viros, tum Eualcidē Erethriorū ducem, qui donatus laurea in certaminib. Simonis des Poëta. fuerat, & à Simonide Ceio maiorem in modum celebratus. Ex ea pugna qui euasere, per vrbes fuere dissipati. Et tunc quidem ita dimicatum est. Athenenses autem post hęc